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Nationella rådet 
Tid: 13.30-16.30 
Plats: Socialstyrelsen 

Närvarande: Ledamöter Övriga 
  Från arbetsgruppen 
 Ulrika Persson, FK, ordförande 

Henrietta Stein, AF 
Åsa Börjesson, Socialstyrelsen 
 

Thomas Gustafsson, AF 
Ingrid Jonasson, Socialstyrelsen 
Leif Klingensjö, SKL 
Ingrid Wangerud, FK 
Ale Friberg, FK 
Sven Envall, FK 
Maria Forsberg, FK, sekreterare 

 
 

1. Föregående protokoll 
Inga synpunkter framkom på föregående protokoll.  

 
2. Budgetpropositionen och budgetprocessen  

Ulrika Persson och Ale Friberg informerade om budgetpropositionen 
samt om budgetprocessen för tilldelningen av statliga medel till sam-
ordningsförbunden. LFC-staben har sammanställt samordningsförbun-
dens äskanden för 2010. Det står inte i årets budgetproposition storle-
ken och fördelningen av samverkansmedlen, detta meddelas Försäk-
ringskassan i regeringsbrevet för 2010. I budgetpropositionen fram-
kommer att handlingsplanesamverkan mellan Försäkringskassan och 
Arbetsförmedlingen samt 2-parts FINSAM bör prioriteras. Dessutom 
ska medel avsättas för alternativa insatser för långtidssjukskrivna och 4-
parts FINSAM. Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen avser att 
beskriva konsekvenserna om samverkansmedlen blir lägre än tidigare 
år. Leif Klingensjö påpekar att det är lagstadgat att samordningsförbun-
den ska fastställa sin budget senast den 30 november varje år. Nationel-
la rådet ska meddelas om vad som händer i frågan.   

 
3. Konferensen 4-5 november 

Maria Forsberg informerade om kommande nätverkskonferens som 
kommer att äga rum på Piperska Muren i Stockholm. Inbjudan och pro-
gram lades ut på finsam.se i fredags den 2 oktober. Informationen gick 
även ut via e-post till samordningsförbunden. På programmet finns bl a 
EFS-rådet, arbetsförmågeutredningen, senaste nytt från socialdeparte-
mentet, goda exempel från samordningsförbunden samt tid för Natio-
nella näteverkt.  
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4. Brev till Nedansiljans samordningsförbund.  
Ale Friberg föredrog brevet från Nedansiljans samordningsförbund. Na-
tionella rådet har den 11 augusti 2009 mottagit en skrivelse från sam-
ordningsförbundet där de uttrycker ett missnöje över Försäkringskas-
sans medelstilldelning för 2008. Försäkringskassan har en dialog med 
samordningsförbundet och frågan är på väg att lösas. Leif framförde 
synpunkter på brister i information i frågan. Nationella rådet anser att 
det är angeläget att framgent förmedla den information som finns i så-
dana ärenden. Nationella rådet kan inte ta ställning i frågan eftersom 
beslutet om tilldelning av statens samlande andel av medel ägs av För-
säkringskassan. Förslaget brev till samordningsförbundet godkändes av 
Nationella rådet.  

 
5. Brev till samordningsförbundet i Skellefteå 

Thomas Gustafsson föredrog brev från samordningsförbundet i Skellef-
teå som inkom den 23 juni 2009. Samordningsförbundet lyfter i brevet 
brister i den nuvarande finansieringsformen. Nationella rådet delar 
samordningsförbundets önskan om nya former för tilldelning av sam-
verkansmedel. Och har i juni 2009 hemställt till regeringen om att nu-
varande modell bör förändras så att taket som procentuell andel av sjuk-
penninganslaget tas bort och att det istället fastställs ett årligt belopp. 
Förslaget brev till samordningsförbundet godkändes av Nationella rå-
det.  

 
6. ESF och samordningsförbunden 

Ingrid Wangerud informerade att det kommer en del frågor kring om 
samordningsförbunden kan vara med och finansiera ESF-projekt. Frå-
gan kommer även att lyftas och huvudmännens lagtolkning förtydligas 
på konferensen i samband med att ESF- rådet berättar om ESF. Enligt 
lagen (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser, 
har ett samordningsförbund till uppgift att finansiera insatser som ligger 
inom de samverkande parternas ansvarsområde. Samordningsförbund 
kan inte på egen hand finansiera rehabilitering insatser av andra aktö-
rer som inte upphandlas av någon av huvudmännen. Samordningsför-
bunden kan bara finansiera rehabiliteringsverksamhet som bedrivs i regi 
av någon av huvudmännen. 
 

7. Sociala företag och samordningsförbund 
Leif Klingensjö informerade om att det kommit flera frågor från sam-
ordningsförbunden om de kan vara med och bl a finansiera och stödja 
bildandet sociala företag. I Samordningsförbundet i Uppsala län har 
man avsatt 2 miljoner kronor till en fond för stöd till bildandet av socia-
la företag. De har även anställt en tjänst som socialt företagandelots för 
att stötta personer som vill bilda sociala företag. Ingrid Wangerud lyfter 
att det är tveksamt om det är möjligt för samordningsförbunden att fi-
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nansiera sociala företag enligt gällande lagstiftning. Arbetsgruppen har 
beslut att Leif Klingensjö ska besöka Samordningsförbundet i Uppsala 
för och höra hur de ser på detta.  
 

8 SUS information  
Ulrika Persson och Sven Envall informerade om SUS. Det har pågått ett 
diskussion internt på Försäkringskassan vilken avdelning som ska vara 
ägare av SUS. Men nu är det beslutat att det ägs av verksamhetsområde 
sjukförmåner och beställare av nya SUS är Ulrika Persson. Beslut 
kommer att fattas om genomförande projektet i denna vecka av Försäk-
ringskassans utvecklingsledning. Huvudprojektledare kommer att vara 
Sven Envall. Bemanningen av IT-sidan är klart, bemanningen av de 
verksamhetsanknutna delarna pågår . Projektet startar 2 november och 
det nya SUS beräknas vara i drift i början på juni 2010. 

 
9 Övriga frågor 

Ingrid Jonasson informerade att arbetet med kunskapsöversikten pågår 
och den beräknas vara klar 28 februari 2010. Enligt avtalet så är kost-
naden 110 000 kronor, där Nationella rådets medlemmar står för 15 000 
vardera samt resterande del betalas av överskott från konferensen i Pi-
teå. 
  
Nästa möte för Nationella rådet är den 9 december 9.00-11.00 på SKL. 

 
 

Vid protokollet 
 
 
 
Maria Forsberg 


